

# Menighetsblad

Nr. 3 oktober 2019. Årg. 61

for Enebakk og Mari

## Minnelund i Mari

**Det var ingen pomp og prakt, men stor respekt og verdighet da de to minnelundene på Enebakk og Mari ble overtatt fra entreprenøren Spydeberg Utemiljø AS til Enebakk kirkelige fellesråd.**

De nye navnete minnelundene ble tatt i bruk fra september på begge kirkegårdene. Med dette er det åpnet for et større mangfold i valg av gravlegging. Her er det ingen krav til familiene om stell av graven, noe som for enkelte kan oppleves som en belastning.

### Felles minnesmerke

Det å ha en grav å gå til etter et dødsfall, og i mange år deretter, kan være en god hjelp i sorgarbeidet og kan være et godt sted å minnes et levd liv. Det er mange som ønsker å minnes avdøde, ikke bare nærmeste familie, men også venner, naboer og kollegaer. På en navnet minnelund står avdødes navn på en navneplate, og det er anledning til å tenne et lys, sette ned en blomsterbukett og sette seg ned på en krakk for å finne ro og la tankene og minnene komme.

### Alternativer

Her i Enebakk kan det nå velges mellom ordinære kiste- og urnegraver, begge med mulighet for å sette opp en egen gravstøtte og plantefelt, eller gravlegging i anonym eller navnet minnelund. I anonym minnelund kan de pårørende ikke



Fra overrekkelsen. Rune Haugslie, Spydeberg Utemiljø AS (t.v.), kirkeverge Grete Dihle og anleggsgartnermester Knut A. Thorvaldsen.

være til stede ved urnenedsettelsen og det er ikke anledning til å merke gravstedet med avdødes navn.

Det er også mulig å søke Fylkesmannen om askespredning.

### Parallelløsning

Spydeberg Utemiljø AS under ledelse av Rune Haugslie, utførte arbeidet med opparbeidelse av de nye minnelundene. På Mari kirkegård ble det valgt en parallelløsning til den allerede etablerte anonyme minnelunden. På Enebakk kirkegård er den eksisterende minnelunden delt i to, med en videreføring av det anonyme feltet, og en ny navnet del. På begge de navnete minnelundene er det oppført svarte granittsteiner omkranset av belegningsstein, hekker og planter. Kirkevergen hadde i arbeidet med planlegging og utførelse svært god hjelp av anleggsgartnermester Knut A. Thorvaldsen.

Minnelundene er allerede tatt i bruk, men det mangler foreløpig krakker og vaser for blomster og lys. Vi har et håp om at dette skal bli graver som

oppleves med samme verdighet som en grav med egen gravstøtte.

Kirkevergen anbefaler at valg av grav og gravsted kan bli kveldens samtaletema. Vi vet at vi alle skal dø en dag, og det kan være godt for de som sitter igjen å slippe å ta en så vanskelig beslutning etter at dødsfallet har skjedd. Da er det i tillegg mange andre beslutninger som skal tas, så det kan være en god trygghet i at gravleggingsform er avklart i god tid. Kirkevergen kan svare på spørsmål som den enkelte måtte ha.

### Livssynsmangfold

Kirkegårdene er i lovverket om-døpt til gravplasser for å imøtekomme sekulariseringen av vårt samfunn. Gravplassene skal favne alle, uansett tros- eller livssynstilhørighet. Dette imøtekommes i Enebakk ved at hver gravstøtte og teksten på denne tilpasses den enkelte avdøde med tekst og symbolikk.

Det er eget felt godkjent for muslimsk gravlegging på Enebakk kirkegård, mens anonym og navnet minnelund begge er utformet livssynsåpent.

## Leder

## Varmere klima

I møte med klimautfordringer blir jeg fort litt matt: «Hva kan jeg bidra med, når de store politiske beslutningene mangler?» «Jeg kan ikke gjøre så mye med klimaforandringene, men jeg kan la klimaforandringene gjøre noe med meg,» sa Simen Tveitereid på radioen i sommer.

Når vi ser endringene i klimaet og vi ser at samfunnet er bygget rundt vekst og forbruk, kan vi la klimautfordringene gjøre noe med oss.

Om jeg skulle starte et politisk program, skulle første målsetting være å si at: «Vi har det bra nå.» Joda vi jobber for god fordeling og gode ordninger for alle mennesker, men alt kan ikke vokse. Vi kan ikke likestille alle mulige behov. Vi ser oss rundt. Mye er fint. Mye er godt nok nå.

Kan vi la klimaforandringene utfordre oss til å skape et varmere menneskelig klima rundt oss? Kan vi smake på et annet liv, som er bærekraftig for jorda vår og som kan føre til et varmere menneskelig klima?

Jesus var nok ikke så opptatt av klimaendringer, men han snakket mye om varme menneskelige klimaforhold. «Bekymre dere ikke, ta dere av hverandre, tjen hverandre,» kunne Mesteren si, og han vet nok noe om hva som er det gode liv.

Tenk om vi kunne løfte klimadebatten opp fra plastsjøppel til fokus også på utvikling av det varme klimaet mellom mennesker, som gjør at vi kan kjøpe litt mindre, reise litt mindre, og hente varig glede i den gode samtalen, besøket hos tante, en hjelpende hånd hos en nabo som brakk foten.

Kanskje må vi gjøre noe med rastløsheten og at det stadig må skje noe. Det er lett å skyve tunge tanker bort med musikk på øret eller fokus på en skjerm. Kanskje kan vi snakke med noen om tankene våre og om rastløsheten og sammen finne ut at det er godt å sitte ute på trappa i sola og kjenne smaken av nytraktet kaffe. En stille samtale. Et varmt klima i sola.

Noen forteller meg at de får så mye igjen for å gjøre en frivillig tjeneste for andre. Ikke i kroner og ære nødvendigvis, men en glede innvendig, vi gjør noe riktig, det skapes noe varmt mellom mennesker.

Jeg håper at kirken også kan bidra til varmere klima mellom mennesker. Et varmere klima mellom mennesker, det tåler jorda vår godt.



Jostein Tegnér

### Menighetsblad for Enebakk og Mari

Redaktør Jostein Tegnér

Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk

Telefon: 64 92 37 80 Telefaks: 64 92 37 90

Girokonto: 0530.31.33188

Redaksjonsutvalg: Jostein Tegnér, Enebakk, Aslaug Tidemann, Ytre Enebakk,

Ivar Ola Opheim, Enebakk, Kjetil Aambø, Enebakk

Trykk: Nr. 1 Trykk Grefslie

## Andakt

## Kirken med

**Finnes det fortsatt åpne rom som det er godt å komme inn i? Det finnes i alle fall nok av rom i verden.**

For eksempel sånne rom som venteværelser. I slike rom må man ofte trekke kølapp. Og så finnes det rom med skranker. Og man må øve seg på hva man skal si så det blir riktig når det endelig blir din tur.

I noen rom må man ha med seg ferdig utfylte dokumenter å vise frem. Det finnes kontorer hvor man trenger adgangskort og koder. Det finnes administrasjoner, åpningstider, timeavtaler, egenandeler, audienser, innkallinger og møtetider.

Dette er den organiserte hverdagens enighet med seg selv om at «sånn må det jo være.» Hverdagen og den offentlige forvaltning har også sin koreografi.

Men finnes det noen rom der ute hvor man kan tre inn helt uten avtaler?

Ja, man kan naturligvis gå på kafeene, pubene eller handlesentrene. Men jeg tenker på sånne rom hvor man bare kommer for å sitte ned og meddele sitt liv. Hvor går man hvis man trenger trøst? Eller snakke om sin sorg? Eller for å få nytt mot? Finnes det noen rom man da bare kan tre inn i uten forpliktelser eller avtaler?

Ja.

Kirken har sånne rom.

Selve kirkebyggene våre er nok også bare åpne til sine faste tider. Men menneskene som jobber i våre kirker, er åpne. Der vi sitter på våre kontorer er vi mottakelige for det uforpliktende møtet med våre medmennesker.

Joda, prester og kirkens medarbeidere har også sine oppdrag og kontortider. Og vi har også våre fridager, vår avspasering og våre middager som vi skal rekke hjem til. Ja, man kan jo lure på hva presten gjør på fritiden. Bygger han modellskip? Leser han tegneserier?

Hvem vet? For prester er også helt alminnelige mennesker. Men når vi er her, sitter vi med en åpen dør. Og ørene våre har lang erfaring og

# d de trygge rom



trening med å lytte. Vi har sett det meste av gråt og fortvilelse. Vi har hatt med de forelskede å gjøre. Og med dem som nettopp har fått barn. Vi omgås stadig mennesker i sorg, og vi er godt kjent med noen av de knuter og omveier som fins i våre menneskelige relasjoner. Vi tar oss gjerne tid til mennesker som vil meddele sine liv. Om det du bærer på kjennes stort eller lite, er det ingen som kan måle.

Dette rommet som kirken kan tilby, ønsker jeg å kalle: Det trygge rommet.

I det trygge rommet er du ønsket og velkommen. I det trygge rommet kan du slippe å prestere, slippe å overbevise. I det trygge rommet kan du slippe

anklager. Og du skal få lov til å senke skuldrene og puste med magen. Kirken har nok ikke alltid så mye nytt og trendy å tilby på markedsplassen. Men vi har trygge rom du kan få komme til.

Så, skulle du plutselig stå i døra vår med en hyggelig fortelling eller en eksistensielle krise, er det bare å komme inn. Og skulle vi være ute eller opptatt i en samtale, så kom tilbake eller kontakt oss gjerne i forkant, så finner vi tid til en avtale.

Ja, velkommen skal du være.

**Bent Erik Arnesen**

## Høstens aktiviteter

**Gubbegruppa** er et nystartet tiltak for godt voksne gutter som vil treffes til en hyggelig prat over en kopp kaffe og et aktuelt tema.

I et uhøytidelig miljø vil vi prøve å belyse saker som mange menn er opptatt av, og som noen kanskje vil vite mer om.

Vi møtes tirsdag formiddag en gang i måneden, og vil ha Flateby menighetshus som base, men vi tar også sikte på oppsøkende virksomhet i Enebakk eller andre steder.

Datoer for høsten er:

Tirsdag 15. okt. (Oppmøte på snuplassen før Børter), tirsdag 19. nov., tirsdag 17. des., tirsdag 21. jan. 2020.

Kontaktperson er Thor-Rune Fiskum, tlf. 93861439.

Informasjon ligger også på kirkens nettsider: [kirken.no/enebakkogmari](http://kirken.no/enebakkogmari).

### Øvrige tilbud

**Onsdag 16. okt. kl. 19** Mari menighetssenter: Salmekveld

**Søndag 20. okt. kl. 19** Mari kirke: Konsert «Stille skog»

v/Tom Andersen. Release av Tom Andersens plate «Stille Skog».

**Søndag 27. okt. kl. 19** Enebakk kirke: Nåde – en diktkveld v/Bengt Erik Børli, Steinar Opstad, Bent Erik Arnesen og Knut Harald Rydning – i samarbeid med Oddmund Kårevik og Enebakk bibliotek.

**Søndag 3. nov. kl. 19** Mari kirke: Konsertgudstjeneste med Frisk luft v/Jostein Tegnér og Knut-Harald Rydning.

**Onsdag 13. nov. kl. 19** Flateby menighetshus: Salmekveld

**Torsdag 14. nov. kl. 19** Mari kirke: Konsertmesse med tema Kjærlighet v/Jostein Tegnér med gjester og musikk under ledelse av Lorenzo Nardocci.

**Onsdag 4. des. kl. 19** Mari menighetssenter: Salmekveld

**Fredag 5. des. kl. 19** Mari kirke: Konsert med The Gospel Group

**Søndag 8. des.:**

**kl. 18:00** i Enebakk kirke: Adventskonsert med Enebakk Blandakor

**kl. 18:00** i Mari kirke: Adventskonsert med Ytre Enebakk skolemusikk-korps

**Onsdag 11. des.** Mari kirke: Julekonsert med Mariann Aas Hansen

**Onsdag 13. des.** Enebakk kirke: Lucia-konsert med Enebakk kulturskole

**Tirsdag 17. des. kl. 18.30** Enebakk kirke: Julekonsert med Anita Hegerland og tenor Johan Christer Novsjø

**Torsdag 19. des. kl. 19** Enebakk kirke: Julekonsert med Alla Camera

# Engasjerte glede

**Vi blir møtt av tonene fra "Blott en dag" idet vi ankommer Bøndenes Hus. Det er tirsdagskveld, og trekkspillgruppa Frisk Luft finpusser repertoaret fram mot konserten i Mari kirke søndag 3. november.**

Hver tirsdag fram til konserten øver de på Bøndenes, finpusser og terper, om igjen og om igjen. For det skal sitte. Bare den minste lille tone ute av pitch får det til å skurre. De gir seg ikke før både takt, vokal og tone sitter. Og de tar det på øret.

På notestativene ligger tekstark. Ikke alle leser noter. Det er ikke nødvendig. Her handler det om gehør.

## Treffer en nerve

Ingen andre musikkgrupper, kor eller soloartister har samlet et så stort og trofast publikum i kirkene våre som Frisk Luft. De treffer en nerve i oss. Noen strenger som har stivnet, men som vibrerer når tonene deres treffer oss. De gir gjenklang fra opplevelser i glede og sorg. Og når de trauste karene drar til med "O store Gud" i samklang med et begeistret publikum, da



Det svinger når disse karene setter i gang. Den 3. november spiller de i Mari kirke.



Frisk Luft i aksjon under konserten i Mari kirke i 2015.

er det så taket løfter seg høyere enn himlingen i mektige katedraler.

Frisk Luft er ikke bare en musikalsk gledesspreder i lokalmiljøet. De er mer enn det. For kollekten de tar inn i kirkekonsertene har de flere ganger donert til gode formål, blant annet har kirken fått en anselig sum til barne- og ungdomsarbeidet i menigheten.

## Kirkekonsserter i 17 år

– Hvor lenge har dere holdt på med kirkekonsserter i Enebakk?

– Vi har spilt konsserter i kirkene i Enebakk i 17 år. Første gang var i 2002, og da spilte vi både i mars og i november, fortel-

# desspredere



ler Jon Roar Råken. – Siden har vi alltid lagt konserten til allehelgenssøndag. De første årene i Enebakk kirke. De tre siste gangene i Mari. Det var sokneprest på den tiden, Eystein Nordborg som tok initiativet sammen med Odd Lillejordet. Siden har Nordborg fulgt oss i alle år. Han skal også være med på konserten i år.

## Faste gjester

– *Hvor spiller dere resten av året?*

– Vi spiller i forsamlingshus og bedehus, har vært flere ganger på Betel (Filadelfiakirken) i Ytre, på sykehjem og pleiehjem, i pensjonistforeninger og hand-

lesentre i og utenfor Enebakk. I 30 år har vi vært faste gjester på Ryen syke- og aldershjem. En onsdag i måneden spiller vi opp til dans på Bødenes Hus, forteller Jon Roar.

– *Har dere et spesielt kirkerepertoar?*

– Det meste vi spiller under kirkekonsertene er sanger og viser med religiøst preg, men vi har også med andre ting. Vi har et stort repertoar som rommer sanger for mange anledninger og formål.

## Starten

– *Fortell litt om hvordan det startet?*

– Historien startet i 1981.

Noen karer i Enebakk trekkspillklubb syntes det ble for seriøst der. Vi ville i en annen retning. Hadde lyst å spille annen musikk, sier Jon Roar. – Med Odd Lillejordet i spissen brøt vi ut av Enebakk Trekkspillklubb og dannet Frisk Luft. Spilleglede og kameratskap er limet, og det har holdt i 38 år. I begynnelsen var det flest enebakkinger i gruppa, men etter hvert kom det til folk utenfra, fra Østfold og Oslo, som gjerne sluttet seg til den glade gjengen. Hvem vil ikke være del av det som er vellykket.

I dag teller gruppa 13 medlemmer, hvorav tre blad Svart-hol, Gunnar, som er klubbens leder, Thor og Walter. Til konserten 3. november blir Svart-holkontingenten ytterligere forsterket, for da blir Veronika Svarthol med som solist. Familien Råken er også godt representert med både Jon Roar og Olav. Aldersspennet i gruppa er 45 – 86 år. Gjennomsnittsalderen er på godt over seksti. Det høres ikke sånn ut når de drar til med belgen.

## Vanskelig rekruttering

– *Dere er en godt voksen gjeng. Hva med rekrutteringen?*

– Det er vanskelig. Det ser ikke ut til at trekkspill fenger ungdommen her hos oss. Det hadde vært fint om det var tilbud om opplæring i trekkspill i kulturskolen. Det kunne ha vært en rekrutteringsarena. Men vi ser når vi er på trekkspilltreff rundt omkring at det er mye ungdom med der. Hvilke musikkinstrumenter som er populære hos ungdom skifter vel over tid. Det er lov å håpe.

**Aslaug Tidemann**



Musikerne skapte magisk stemning, fra venstre Terje Evensen, Lars Tormod Jensen og Lorenzo Nardocci.

## Håp i bilder, tekst og toner

**Torsdag 29. august ønsket kirken i Enebakk velkommen til kunstutstilling i Mari menighetscenter og kunstmesse i Mari kirke for fjerde gang.**

Kunstprosjektet med temaet HÅP, var ett av kirkens tilbud i forbindelse med kultur-

### Bibel-hunger

Det er vanskelig å si hvor mange som ønsker seg en bibel. Men, i 2018 støttet Det norske bibelselskapets givere 91 prosjekter i hele 44 land.

Når 660 000 mennesker fikk en bibel, NT, bibeldel eller hefte takket være gaver fra norske bibelvenner.

Behovet for bibler og NT er stort i verden, og i 2019 håper Bibelselskapet å støtte mer enn 70 prosjekter i nesten 40 land. F.eks. Syria, Irak, Libanon, Jordan, Tanzania, Etiopia, Kamerun, Haiti, Cuba, Ukraina, Israel, Kina, India.

dagene 2019.

Dette var fjerde gang kirken i Enebakk, med Mari menighetsråd som teknisk tilrettelegger, arrangerte kunstutstilling som et ledd i kulturdagene. De to siste årene som del av et kunstprosjekt med bilde, tekst og tone.

#### Stappfullt

Det var stappfullt hus da Mari menighetsråds leder Aslaug Tidemann ønsket velkommen og overlot scenen til tidligere organist i Enebakk, Lorenzo Nardocci som innledet med vakker musikk, før Tidemann delte noen tanker rundt temaet HÅP:

– Vi tenker håp om at vi må bry oss mer om hverandre, vi tenker håpet vi legger i våre bønner, og håpet om at vi må ta bedre vare på skaperverket. Vi bærer håp om at vi må bli flinkere til å ta ansvar, og at de som har myndighet tar de riktige beslutningene. Vi bærer håp for globale, nasjonale og lokale forhold, og for det private, i stort og smått, sa Tidemann under åpningen, før hun presenterte utstillerne.

I år hadde 11 lokale kunstnere sagt ja til på delta på utstil-

lingen. Disse var Gro Bjerkland Moe, Anita Wiehe, Anita Sveum Nordhagen, Marit Ida Skram Jakobsen, Bente Geving, Torgrim Flaten, Sissel Anita Sundby, Olav Thune, Siv Hege Pedersen Mascolo, Bente Andersen og Agnes Hollund.

#### Kunstmesse

Etter utstillingsåpningen forflyttet publikum seg opp i kirken der det var klart for kunstmesse. Lorenzo Nardocci på klaver, Lars Tormod Jensen på kontrabass og Terje Evensen på trommer skapte en magisk stemning fra første øyeblikk.

Vi fikk høre Slipsteinsvalsen, Bridge over troubled water, improvisasjoner over kjente låter fra jazzens verden, alt servert med nydelig avstemt dynamikk som rammet inn lyrikeren Steinar Opstads framføring av egne dikt, fulle av undring, smerte og håp.

Og alt uten avbrytelser med applaus og presentasjoner som kunne bryte den magiske stemningen.

Midtveis i messen hadde sokneprest Jostein Tegnér en kort andakt, også den rundt temaet håp.

# Diakoni i praksis

**Den 10. oktober hvert år markeres Verdensdagen for psykisk helse.**

Vi har alle både en fysisk og en psykisk helse. Ofte er det lettere både å se, forholde seg til, snakke om og ivareta den fysiske helsen vår. Selv om det også her finnes mange stigmaer og tabubelagte temaer, oppleves likevel mange at sperrere er enda større når det gjelder å snakke om våre psykiske behov og utfordringer.

Derfor er denne markeringen så viktig. Vi trenger å øve oss på å anerkjenne vår psykiske helse, og å hjelpe hverandre å snakke om det som ikke alltid er like lett.

Temaet for årets verdensmarkering var «*Gi tid*». Og det tror jeg er en viktig oppfordring til oss alle, om enn på ulike måter til ulike tider.

*Gi tid* – til deg selv når du har lite å gå på. Det handler ikke om egoisme, men om selvivaretagelse. Og snakk med noen om hvordan du har det. Byrder som dette skal man ikke måtte bære alene!

*Gi tid* – til andre når du har overskudd og mulighet. Gi din tid og oppmerksomhet til de du har rundt deg, som kanskje ikke har det så bra. Det er ikke alle som har noen som ser dem. Om du velger å se opp, møte blikk, eller kanskje også se hvem som ikke møter ditt tilbake, kan du oppdage noen i din nærhet som trenger litt av din tid.

*Gi tid* – til å la ting slå rot og blomstre. Psyken vår er komplisert. Det tar tid å pleie og forbedre vår psykiske helse, og det tar tid å gå sammen med noen på veien. Både den psykiske og den fysiske helsen er likevel verdt forsøket. Vi trenger dem hele livet.

Og til slutt: *Gi tid* – fokusert. Legg bort mobiltelefonen. Skru av TVen. Se heller den du møter i øynene, lytt til fortellingen, og åpne hjertet ditt.

Jesus lærte oss hvor viktig det er å se andre, være oppmerksomme, og gi av vår tid.

Han satte av tid til å hvile for seg selv i Guds nærvær, han satte av tid til å være alene med disiplene sine, de som var hans nærmeste, og han satte av tid til å møte folket som trengte ham. Han oppfordret oss til å se menneskene bak de ytre maskene og definisjonene satt på dem av andre. Tenk bare på hvordan han stanset og snakket med utstøtte kvinner og menn, syke, fattige, ensomme. Bibelen forteller for eksempel om en kvinne som hadde vært syk med blødninger i tolv år, og dermed levde delvis utstøtt fra samfunnet som «uren» like lenge. Hun rører ved kappen til Jesus i håp om å bli helbredet, mens hun, kanskje nettopp skamfull over egen sykdom, gjemmer seg i folkemengden. Han kunne ha valgt å bare helbrede henne via denne berøringen. Men slik det står hos både Matteus og Markus, stanser Jesus og ser etter henne. Kanskje er det en like viktig handling som selve helbredelsen. Han ser henne. Gir henne sin tid og sin oppmerksomhet.

Å gi tid, både til deg selv, din psykiske helse, og til andre, kan forandre både ditt og den andres liv. I anledning den nylig gjennomførte markeringen av Verdensdagen for psykisk helse vil jeg oppfordre deg til å tenke etter: **hvem kan du gi din tid og din oppmerksomhet i dag?**

Vi i kirken ønsker også å gi av vår tid der det er behov for det. På kirkekontoret kan du få en prat dersom det er noe du trenger å snakke med noen om. Du kan ringe og avtale en samtale med en av prestene om du ønsker det, men det er også fullt mulig å komme innom en dag. Vi ønsker å bidra til at flere får et sted der de kan sette ord på tanker og følelser, og i kirken har vi lang erfaring med å samtale og lytte. Det koster ingenting å komme til sjelesorgsamtale.

Velkommen!

**Jane Christin S. Dahl**

## Stor penge-gave fra Kirkeringen til Flatebytunet

Kirkeringen på Flateby har siden 1978 samlet inn penger til en ny kirke i denne delen av bygda. Nå går pengene til utsmykning av bygget som skal reises på Flatebytunet i stedet.

Jofrid Kongsnes var med fra starten da målet var å få reist et kirkebygg på Flateby.

- Vi var en femten til tjue stykker som har vært aktive opp gjennom årene. Nå har mange flyttet fra bygda, og på slutten var vi en kjerne på fire – fem stykker som fortsatte å samle inn penger. En stor del av de oppsamlede midlene ble brukt til arkitektkonkurranse og prosjektering av vinnerutkastet «Gloria», forteller Jofrid.

Som de fleste vet, ble planene endret, og derfor bestemte Kirkeringen seg for at de resterende pengene, og nye innsamlede midler, skulle øremerkes til utsmykningen av bygget med kirkelig preg som skal reises på Flatebytunet.

Så i sommer overleverte Berit Bakken Tollefsen nærmere 400 000 kroner til fellesrådet. Her er noe av det kirkeverge Grete Dihle trakk fram i sin takk til kirkeringens store gave og arbeid i mer enn førti år:

Kirkeringen har i alle disse årene hatt et eget styre, og arbeidet systematisk med innsamling av penger, aktiviteter på bedehuset og lobbyvirksomhet mot politikere.

De har også sørget for å holde saken varm i menighetsråd og fellesråd. Det har vært avholdt folkemøter for å informere innbyggerne om framdriften og planene.

Dihle nevnte også at håpet var stort i 2007 da arkitektkonkurransen ble avholdt og tegningene av kirkebygget var klart.

Stor var også skuffelsen da kommunestyret stemte ned saken. Desto større er vår alles beundring for det pågangsmotet som Kirkeringen har hatt. Uten initiativet i 1978, og all innsats underveis, er det liten sannsynlighet for at vi hadde vært der vi er i dag.

Dere har samlet inn penger til kirkebygg, og jeg kan forsikre at Kirkeringens midler uavkortet skal gå til kirkelig inventar i det nye bygget, slik at givernes formål skal bli ivarettatt.

- Tusen takk til Kirkeringen for uvurderlig innsats i 41 år, var kirkevergens rosende sluttord til Kirkeringen på Flateby.

## Kirkens tilbud til barn og unge

**Babysang** arrangeres torsdager kl. 10.30 på Mari menighetscenter i Ytre Enebakk. Barn og foreldre fra hele Enebakk møtes til lek med rim og rytme, sang og bevegelse, lunsj og hyggelig prat. Flere detaljer om tiltaket og link til påmelding er på kirkens nettsider. Leder: Kjersti Marken.

**Sareptas krukke** arrangeres hver torsdag i skoleåret. Dette er en samling med speider, kor og formingsgruppe med hovedbase på Mari menighetscenter. Det er litt forskjell på lengden på samlingene i forhold til ukenummer. Samlingene starter alltid kl. 18:00. Torsdager i like uker er samlingen fra 18 til 19 uten mat og andakt. Det er da turdag for speideren (foreldre må gjerne være med) med litt variert oppmøtested og det er 1 times aktivitet for kor og formingsgruppa som holder til på Mari Menighetscenter.

Torsdager i ulike uker er det samling kl. 18.00. Alle barn og voksne samles til en kort andakt før de går til de ulike gruppene som har aktiviteter både i og utenfor Mari menighetscenter. Samlingen avsluttes med kveldsmat og vi er ferdige kl. 20. Hovedleder: Unn Kristin Dickson. Følg oss på Facebook: «Sareptas Krukke».

**Utsending av dåpshilsener.** Alle døpte barn (1-2 år) får tilsendt en liten gave fra menigheten i forbindelse med at det er gått ett eller to år siden barnet ble døpt.

Ta kontakt med kirkekontoret dersom ditt barn ikke har mottatt en slik dåpshilsen.

**Utdeling av 4-årsbok.** Utdeling av bøker til de barna i kommunen som fyller 4 år i 2019 skjer i gudstjenesten i **Mari kirke søndag 13. oktober** kl. 11 og i gudstjenesten i **Enebakk kirke søndag 20. oktober** kl. 11. Påmelding via kirkens nettsider.

**Lys våken-helgen 9.– 10. november.** Lys våken er et arrangement for 6.-klassinger (de som fyller 11 år) med overnatting i kirken! I år er det i Mari kirke. Arrangementet avsluttes med en gudstjeneste hvor Lys våken-barna deltar. Mer informasjon og påmelding kommer på kirkens nettsider.

### Tilrettelegging

Ta kontakt med kirkekontoret dersom du eller en i din omkrets trenger spesiell tilrettelegging for å kunne delta.



Tom Andersen holder konsert i Mari kirke i forbindelse med at han utgir plate med egenkomponerte sanger og melodier.

## Maskiningeniøren som ble musiker

**Tom Andersen inviterer til konsert i Mari kirke 20. oktober kl. 1900. Tom har vært i studio og laget et album som heter «Stille skog».**

Releasekonserten er i Mari kirke, og det er et spennende innhold.

Tom, som bor i Ytre, forteller at han har holdt på med musikk siden han var 17 år, og har hatt engasjementet både som låtskriver og som sanger og gitarist. Det har blitt mange avbrudd på grunn av krevende jobbsituasjon, men nå i en alder av 67 kommer altså første album. Det inneholder både sanger han har skrevet for lenge siden og noen nyere låter. Tom har et engasjement for menneskene og livet og det handler om både de lyse og de mørke siden av livet. Tom har nok et spesielt øye for de som kan synes svakest i samfunnet

oghåper at sangene treffer noen som har bruk for dem.

Vi har hørt Tom Andersen i Mari kirke tidligere, og denne gangen har han med seg dyktige musikere: Inge Andreas Jakobsen på gitar, Ingrid Gudmundsen på fløyte, Stig Adolfsen på bass, Erlend Omvik på trommer og Frode Meland på key-board. «Jeg er nok noen hakk utenfor komfortsonen når jeg lager konsert, men nå får det briste eller bære,» sier Tom. Og vi vet at folk har blitt berørt av sangene til Tom og det han formidler, og da bærer det.

Vi gleder oss til konserten. Der blir det også en mulighet for å sikre seg en CD. Albumet blir også lagt ut på strømmepattformen.

Vi ønsker Tom lykke til med albumet, og vi er glade for at han ville slippe den med en konsert i kirken vår.

**Jostein Tegnér**



# Gubbegruppe i gang

**Den nystartede gubbegruppen i Enebakk menighet er et uhøytidelig tilbud til godt voksne gutter som vil treffes til en hyggelig prat om et mer eller mindre aktuelt tema.**

Det med gubber er nok litt selvvironisk ment, her er det rom for menn i alle aldre. Siden vi i starten møtes på formiddagen, så kan jo det påvirke gjennomsnittsalderen, innrømmer en av initiativtakere, Thor-Rune Fiskum.

## Flatebytunet

Det er planlagt fire møter denne høsten, alle er den tredje tirsdagen i måneden og starter klokken elleve.

- Vi hadde det første møtet nå i september, og kirkeverge Grete Dihle orienterte om planene for Flatebytunet og Stranden menighetshus. Møtet var veldig hyggelig og en god start, forteller Thor-Rune Fiskum.

## Lav terskel

Han har erfaring med oppstart av liknende grupper i jobbsammenheng, og vet av erfaring at dette er et tilbud som også passer til de som ikke trækker ned dørstokken til kirka. I Enebakk er det menigheten som står bak oppstarten, og i starten er det en fire – fem stykker som utgjør den harde kjernen.

## Temaer for menn

Vi kommer til å ta opp temaer som mange menn er opptatt av, og det blir ikke noe høyt akademisk nivå, men vi baserer oss på kunnskaper og erfaringer som finnes i gruppen eller hos nære venner, forklarer Thor-Rune.

Gruppen er åpen for innspill, og på møtene blir det en kort refleksjon over et bibelsk tema. Det blir meget enkel servering på møtene, og tilsvarende lav betaling for herlighetene. Har du lyst til å være med, så er det bare å kontakte Thor-Rune



Kjell Matheussen (til venstre), Grete Dihle og Tormod Berger diskuterer planene for Flatebytunet og det gamle bedehuset, nå menighetshuset.

Fiskum på mobiltelefon 938 61 439.

## Høstens program

Her er noen stikkord for programmet denne høsten.  
Tirsdag 15. oktober omvisning på Børter gård, møt opp på snuplassen innerst i Ekebergdalen senest klokken 11.00.  
Tirsdag 19. november klokken 11.00 litt om slektsforskning ved Thor-Rune, Flateby menighetshus.

Tirsdag 17. desember klokken 11.00 guider Kjell Matheus-

sen oss gjennom kommunens kunstsamling i det gamle herredshuset.

Husk hva legendariske general Douglas MacArthur sa: Ungdom er ikke bare en tid i livet, det er en sinnstilstand.

*Ivar Ola Opheim*

# Dikt om nåde

Det er noko spesielt med Enebakk kirke. Kanskje må ein kome utanfrå for å sjå det. Eg veit ikkje. For eg kjenner berre mitt perspektiv – og det er utanfrå.

Ein ting er sjølve kyrkja. Den er gamal - den har ein heilt spesiell atmosfære. Dei tjukke murveggene. Ein annan ting er landskapet.

Kvar dag tek eg bussen frå Ytre Enebakk til Kirkebygda. Det er alltid som om noko mystisk opnar seg. Allereie ved Lensmannssletta. Det mjuke landskapet. Kornheiene og dei grøne engene som går i bratte avrunde bakkar som minnar meg om det landskapet eg såg på Postman Pat i barndommen. Og så den skumle og trafikkarfarlege Bolsetsvingen – som kvar gong det går bra opnar opp for Igna-elva, som dampar ein kald haustdag. Elva er kanskje vel

## Nåde

*In the  
nighttime.*

*Mercy.*

*In the mor-  
ning*

*Mercy.*

*At my bed-  
side*

*Mercy.*

*On my kne-  
es now.*

*Mercy.*

*Mercy.*

*Mercy.*

*Mercy.*

Toni Morrison *Song of Solomon* (1977)



I oktober er det litteraturfestival i Akershus, og Enebakk bibliotek er en aktiv medspiller.

brun.

Og det er kanskje ikkje nokre svanar der lenger eller kanskje dei har trekt lenger opp i elva? Det er uansett mystisk i massevis.

Eg kikkar opp mot kyrkja og dei gamle trea og skodda som trekk seg oppover ein kjøleg haustdag. Kanskje bles det? Det bles nesten alltid i Kirkebygda. Kyrkja ligg veldig fint til. Det er ein eigen stemning der. Eg blir alltid glad når eg trippar inn porten opp mot Kyrkjekontoret, og gjerne innom, for det er ei god ånd der.

I år vert Bokåret arrangert i heile landet. Også her i Enebakk. I fjor var Enebakk bibliotek ein av dei som mottok støtte frå Nasjonalbiblioteket. Me fekk støtte til prosjektet vårt «Dikt og drap.»

Tanken med dette prosjektet var å sikta høgt og lågt, bredt og smalt. For slik er det med bøkene. Nokre treff mange, mens andre treff ganske få. Dei er ikkje mindre viktige for det. Gjennom året har me hatt fleire arrangement på biblioteket. Jan Mehlum har halde krimføredrag. Kjell Ola Dahl har blitt bokbada av Gro Arneberg Thoresen. Og Poesibilen har vore på besøk, og halde skrivkurs og poesilørdag.

Sjølve avslutningsarrangementet vil me ha i samarbeid med Enebakk kirke. Fordi Enebakk kirke gir ei heilt spesiell

ramme, det er det eine. Det andre er at eg trur me kjem lenger når me samarbeider.

Biblioteket samarbeider med mange lokale foreningar og ildsjeler. No i september hadde me eit svært vellukka samarbeid om ein temakveld med Humanetisk forbund på biblioteket. Me samarbeider også jevnleg med Historielaget og Husflidslaget og andre.

Dette arrangementet er også avslutning på Litteraturfestivalen i Akershus. Til denne kvelden inviterer me inn til ein meditatív kveld med overskrift «Nåde.» Nåde er eit ord som eg kjenner eg må bli eldre for å forstå. For det er så stort. Det er også eit omgrep som rekk langt utover kyrkje og menighet. For treng me ikkje alle nåde? Uavhengig av tru og tilhørighet?

Denne kvelden har me invitert forfattarane Bengt-Erik Børli (Flateby) og Steinar Opstad (Ytre Enebakk) til å lesa dikt for oss. Bengt-Erik Børli har gitt ut to diktsamlingar. Siste bok «Mollstemte sommerfugler» kom i 2018. Steinar Opstad har gitt ut åtte diktsamlingar, og kjem med boka «En varig lengsel» seinare i haust.

Ramma rundt blir ei enkel messe med ein refleksjon ved kapellan Bent Erik Arnesen.

Vel møtt til Enebakk kirke søndag 27.oktober kl.19

**Oddmund Kårevik**

## Gaver

Gaver til menighetsbladet per 24. 9. 2019:

Kari Barbøl, Ytre Enebakk  
Arne Johansen, Ytre Enebakk  
Turid Stubberud, Enebakk  
Torunn E. Raanæs Sætra, Enebakk  
Kristin F. Frogner, Flateby  
Ragnhild Elise Hvidsten, Enebakk,  
Tove Øien, Flateby  
Torleif Lund, Enebakk  
Jørgen Karsten Henriksen, Enebakk  
R. og T. Ungersness, Ytre Enebakk  
Kåre Skjerve, Flateby  
Brit og Per Finnerud, Ytre Enebakk  
Widar Dagfinn Lund, Enebakk  
Liv Ellinor Røhme, Flateby  
Marit Johanne Engerholm, Enebakk  
Randi og Arne Krogstad, Enebakk  
Asta Hagbartsen Foss, Enebakk  
Arild Hagbartsen, Ytre Enebakk  
Ivar Aasmund Fangan, Ytre Enebakk  
Wera Marita Ødegård, Enebakk  
Elin Synnøve Sandås, Flateby  
Thorbjørn Thoresen, Enebakk  
Inger og Wiggo Skaug  
Kari og Bjørn Johnsen, Flateby  
Reidar Egil Mørk, Ytre Enebakk  
Sigrid I. Dale Håkonsen, Ytre Enebakk  
Ragnhild Solvang, Enebakk  
Karin Wennevod, Enebakk  
Bergliot Johannessen, Ytre Enebakk  
Edit og Arne Engerholm, Ytre

Enebakk  
Heidi Rene Wattum, Enebakk  
Frida Margrethe M. Hansen, Lørenskog  
Unni Mjerskaug, Ytre Enebakk  
Lars Inge Magerøy, Nøtterøy  
Bjørn Sullerud, Ytre Enebakk  
Jon Slette, Ytre Enebakk  
Gro Mangen, Flateby  
Berit Bakken Tollefsen, Flateby  
Signe Marie og Knut Haug, Ytre Enebakk  
Tove Skogrand, Reinsvoll  
Harald Engerdal, Flateby  
Karen Elisabeth Killerud, Enebakk  
Kristin Martinsen, Enebakk  
Sofie Solberg, Enebakk  
Signe Hagen, Enebakk  
True og Jan Tore Solberg, Enebakk  
Berit Kristiansen, Ytre Enebakk  
Solbjørg Ileby, Ytre Enebakk  
Tove E. Holtet Hansen, Flateby  
M. L. og A. Karlstad, Ytre Enebakk  
Liv Pederstad, Ytre Enebakk  
Turid Aarsrud, Enebakk  
Kjell Johannessen, Flateby  
Hans-Kristian Engum, Flateby  
Randi og Andreas Bøhler, Ytre Enebakk  
Olav Karsten Thune, Ytre Enebakk  
Unni Hjortmo, Flateby  
Astrid Signe Johansen, Flateby  
Inger Tove Hagen, Enebakk  
Randi og Kjell Bakke, Ytre Enebakk  
Anne-Marie Lieungh, Ytre Enebakk  
Trond Dønåsen, Flateby

Fam. Toombas, Flateby  
Carl Thomas Lillo, Enebakk  
Astrid I. Kronborg Rød, Ytre Enebakk  
Aud Vera Aslaksby, Ytre Enebakk  
I. Breyer, Enebakk  
Ella Wenli, Enebakk  
Grete B. Bakke Syversen, Ytre Enebakk  
Thor Gløer Gløersen, Ytre Enebakk  
Berit Strand, Enebakk  
Odd Martin Guslund, Enebakk  
Birgit og Nils Løvik, Ytre Enebakk  
Tormod Hansen, Ytre Enebakk  
Frank Rustad, Ytre Enebakk  
Åse og Leif Fløter, Enebakk  
Inger Østby, Ytre Enebakk  
Eva Aaslie, Enebakk  
Oddvar Stubberud, Ytre Enebakk  
Ingar Ungersnæss, Ytre Enebakk  
Jofrid Kongsnes, Flateby  
Egil Fjeld, Spydeberg  
Else Skaug, Ytre Enebakk  
Kjell C. Hovde, Ytre Enebakk  
Berit Randem, Enebakk  
Løken, Ytre Enebakk  
Inger Anne Steffensen, Ytre Enebakk  
Karin Judith Næss, Enebakk  
Gunhild Johanne Ekra, Flateby  
Aslaug og Knut Næss, Ytre Enebakk  
Vipps 3 personer  
NN 3 personer  
Siden forrige utgivelse er det kommet inn 29.589,50 kr. Hittil i år 32.236 kr.

## Richard liker ikke å luke

Richard Karlsen er nytilsatt kirketjener og jobber også som kirkegårdsarbeider i Enebakk. Flere har sett ham i godt driv på gressklipperen i sommer og det er store arealer å holde trim på. Han har sittet mye på gressklipperen og det er møysommelig

*- Hvordan har sommeren vært, Richard?*

-Jeg har jo arbeid rundt alle gravstøttene. Det går greit det, men du kjenner det jo etter en dag på klipperen. Jeg har jo holdt på med verre ting. Jeg drev tidligere med snekring og bad. Da var det flislim og

sement overalt. Da er det bedre på kirkegården og det er variert arbeid med planting, klipping og søppelrunder, men luking er jeg ikke spesielt god på, sier Richard med det velkjente glimtet i øyet.

*- Hvordan er det å jobbe i kirken da?*

-Jeg har aldri hatt bedre arbeidsplass. Miljøet og folka er åpne og jeg har det fint her. Og så er det veldig fin reisevei. Jeg treffer mye folk og trives med det.

*- Du har et eget forhold til kirkeklokkene?*

-Ja, jeg var ikke særlig glad i

dem i starten, det er ikke så lett å få rytmen, og jeg husker særlig en begravelse i Mari kirke, klokkene der er mindre og jeg hadde ringt i de store klokkene i Enebakk kirke og jeg tok nok i litt vel mye i klokketårnet i Mari. Men det har gått seg til og vi kommer overens nå, kirkeklokkene og jeg.

Velkommen til fortsatt godt samarbeid, Richard.

**Jostein Tegnér**



## B & M Bygg og Messesystemer AS



Trenger du hjelp til hele prosessen fra ide til sluttprodukt?  
Snakk med oss.

Vi tegner og prosjekterer:

Nybygg  
Tilbygg  
Rehabilitering

Våtrom  
Kjøkken  
Messestands

Telefon: 64 92 60 52  
E-post: hege@b-mess.no

Ulf: 957 82 407  
ulf@b-mess.no

RØRLEGGERFIRMA  
**KJELGAARD AS**



1914 Ytre Enebakk Telefon 64 92 46 39

 -fagkunnskap gir trygghet



Enebakk  
Dyreklinikk

Prestegårdsveien 11  
1912 Enebakk  
Telefon: 64 92 79 11  
Telefaks: 64 92 64 52

- Poliklinikk
- Kirurgi
- Røntgen
- Ultralyd
- Hjemmebesøk
- Akuttvakt

**joker**  
- helt i nærheten

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk  
Telefon 64 92 73 70  
Mandag - lørdag 0800 - 2000

## Velkommen til dåp!

Dåp er en stor begivenhet både i familien og i kirken. De fleste døper barna som ganske små, men noen «glemmer det» eller synes det blir for slitsomt med dåp i den fasen. Så blir det kanskje utsatt til det er «for sent».

Men det er ikke for sent om barnet er blitt noen måneder eller år! Vi har ganske ofte gleden av å døpe større barn, som går til døpefonten selv. Stor stas!

Noen blir også døpt i løpet av konfirmasjonstida. Da er det som regel uttrykk for et selvstendig valg fra den unges side. En gang i blant har vi også gleden av å døpe godt voksne, som enten har gått over til kristen tro fra en annen religion, eller som av en eller an-

nen grunn aldri er blitt døpt som barn.

I slike tilfeller ønsker vedkommende noen ganger at dåpen skal skje utenom gudstjenesten.

Har du spørsmål i forbindelse med dåp, er du velkommen til å ta kontakt med en av oss prester. Dåpen er et konkret og synlig uttrykk for at vi får del i Guds nåde og innlemmes i den kristne kirke.

Uansett «alder og visdom»: Velkommen til dåp, med ditt barn eller med deg selv!

Hilsen prestene i Enebakk og Mari,  
**Jostein Tegnér og Bent Erik Arnesen**



Begravelsesbyråkjeden

**JØLSTAD**

Ski - Kolbotn - Askim  
Nesodden - Lillestrøm

64 91 49 00 (24t)

### Mari menighetscenter kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,  
konfirmasjoner og andre  
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på  
mari.menighetscenter@gmail.com eller på tlf.  
930 61 976 på ettermiddag/kveldstid

## Utleie av

### Granly Forsamlingshus i Dalefjerdingen

Granly kan leies til dåp, konfirmasjon, fødselsdagsfeiringer, møter og minnesamvær.

Det er middag- og kaffeservise, samt bestikk for inntil 60 personer. Det er også et møterom i 2. etasje for inntil 12 personer.

Ta kontakt med Karin Hvidsten, tlf. 913 11 035, for mer informasjon.

## Åpen kirke

Enebakk kirke er åpen for alle hver onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

*Hjertelig velkommen  
til en stille stund  
i hverdagen!*



**Braathen**  
Landskapsentreprenør AS

anleggsgartnermester

Osloveien 630, 1914 Ytre Enebakk - Telefon: 64 92 69 00 - Telefaks: 64 92 69 10  
Org. nr.: NO 981 291 751 - www.landskap.as



**Østenfjeldske Bygg & Entreprenør AS**

64 92 70 80 - 69 83 73 26



BYGG- OG TØMMERMESTER  
**Per-Erik Østlie a.s.**  
1914 YTRE ENEBAKK - TLF. 64 92 39 39

- Nybygg
- Tilbygg
- Restaurering
- Betongarbeid
- Prosjektering
- Totalentreprise

MESTERHUS  
- det blir som avtalt

## Larsbraaten

Skreddersydde selskaper og catering

Konfirmasjon, bryllup, dåp, begravelse, catering med mer

Thove Oppegaard  
Lillestrømveien 475  
1912 Enebakk  
+ 47 920 86 949  
www.larsbraaten.no

## Utleie av Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps- og konfirmasjonsfester, til fødselsdagsfeiringer, møter og minnesamvær. Det er middags- og kaffeservise, samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring 64 92 37 80  
eller send e-post til  
kirken@enebakk.kommune.no



GRAN, OSLOVN. 731  
1914 YTRE ENEBAKK  
Tlf.: 64 92 38 90

*Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med  
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80*



## Nytt fra kirkevergen

Grete Dihle

I sommer gjorde de kirkegårdsansatte forsøk med å sette igjen felt med sommerblomster i gressplenen.

Det er stadige krav til miljøhensyn, også på kirkegårdene. Her må vi se på hvordan vi kan bidra til å opprettholde et biologisk mangfold, til å redusere bruken av sprøytemidler og hvordan vi skal sortere avfallet og behandle dette på beste måte. Dette er problemstillinger som vi vil være stadig mer opptatt av, og som en start vil vi forsøke å få mer blomstring inne på kirkegårdene. Det være seg egne bed eller viltvoksende

blomster som får lov til å blomstre.

Vi må også i det videre se nærmere på hvor ofte og hvor grundig vi klipper gresset på gressflatene og rundt gravstøttenene. Vi må også vurdere klippehøyden på gresset. Sommeren i år ble svært spesiell ved at det var full vekst hele sommeren. Det pleier alltid å være en pause i gressveksten på noen uker, men i år måtte de kirkegårdsansatte stå på for fullt med gressklipping hele sesongen.

Dette gikk selvsagt litt utover annet arbeid som også gjøres på sommeren.



## Gøy på Slora-leir

**Fredag 10. mai møtte en gjeng barn og voksne fra Sareptas krukke spent opp ved Gjedsjø skole. Vi var klare for leir på Slora!**

Vi gikk fra Gjedsjø skole og inn til Slora leirsted hvor vi ble møtt av leirleder Marianne Bondevik og bestyrerne for Slora leirsted, Cathrine og Trond Hansrud. Barna fikk informasjon om leirstedet og fikk tildelt rom. Så var det kveldsmat før det var kveldssamling med andakt og ord for natten nede i hverdagskapellet.

Lørdag morgen ble det vekking kl. 8 med påfølgende flaggheising og morgenbønn. Kjersti Marken, helgens leirprest, holdt bibelsamling før vi dro på



kanotur.

Ettermiddagen gikk med til bading, hobbyaktivitet og en festkveld hvor barna fikk utfolde seg. Dagen ble avsluttet med bønnevandring hvor barna fikk små påminnelser fra helgens bibelsamlinger.

På søndagen ble det pakking, rydding og feing av alle rom før det ble holdt gudstjeneste og barna sang de tre sangene som de lærte på leiren: «Livsglede», «På Golgata stod det et kors» og

«Velsignelsen». På gudstjenesten kom Fru Esmeralda Snusen og delte ut diplom til de som hadde mest ryddig rom gjennom hele leiren.

Foreldrene var invitert til gudstjenesten, og tok med seg barna hjem etter gudstjenesten.

Vi vil takke alle barn, ledere og foreldre som bidro til en fantastisk helg og vi håper mange blir med på ny leir våren 2020. Hilsen oss ledere på Sareptas krukke v/Unn-Kristin Dickson.

# Slekters gang

## Døpte

Agathe Grøholt Silva  
Ella Cici Lidre  
Hilmar Mehl-Fjellstad Gisle  
Karla Rønning Isaksen  
Ludvig Høiland Rustad  
Luna Viggen Sund  
Marvin Jacobsen  
Mathea Savannah Schjølberg  
Haug  
Milan Partridge Jensen  
Nicholas Sunny Wilke Vier-  
haug  
Oliver Stuveseth  
Oliver Utnes Ludvigsen  
Oliver Weidling-Johnsen  
Preben Valdemar Lund-Fåland  
Sebastian Menzony Appelqvist  
Bakken  
Tilja Solstad Frank  
Tilje Wiehe Askjellrud  
Vetle Dahl Enersen

## Vigde

Nina Grafsrønningen og Jon  
Sindre Sundvall  
Nadia Mbarki-Karlsen og Atle  
Sikkerbøl  
Charlotte Olafsen og Kim Arve  
Larsen  
Rannveig Valbø og Leif-Håkon  
Strøm  
Maiken Kristiansen og Trond  
Ramdal  
Anita Steen og Lars Jakobsen  
Nordhagen  
Marianne Bondevik og Martin  
Aarflot

## Døde

Anders Karlstad  
Arne Willy Solli  
Astri Marie Ovind Johnsen  
Astrid Skøyum  
Bård Bjarne Næss  
Egil Svarthol  
Gry Gjerdsengen Bogen  
Gunhild Gjerskvål  
Inger Johanne Skaug  
Ingrid Sofie Holter  
Kjell Stubberud  
Kjersti Elisabeth Os Hauan  
Lars Kløkkerud  
Lars Petter Gregersen  
Lilly Tjerviken  
Magne Harry Stenholen  
Nils Edvard Sørлие  
Per Roger Stenberg  
Randi Bakken  
Synnøve Johansen  
Åge Engerholm

# Kirkevalgs-resultatene

Kirkevalget fikk en oppslutning på 13,2 % i Enebakk kommune.

## Din lokale elektriker

Stromsborg Elektro AS  
post@stromsborg.no  
www.stromsborg.no  
Prestegårdsveien 13  
1912 Enebakk

Ring oss på  
64 92 63 00



**elfag**  
elfag.no - når du trenger elektriker

1995  
2015

Det er en liten tilbakegang fra 2015, da det var 16 % oppslutning.

Valgresultatet for det nye Enebakk sokn er klart og listen nedenfor er sortert etter antall stemmer. Listen er jevnt fordelt både på alder og bosted. Det er åtte faste og fem vararepresentanter.

### **Faste menighetsrådsrepresentanter:**

Björg Helen Westerheim  
Hildegunn Birgitte Pederstad  
Holm

Torunn E. Raanæs Sætra  
Tordis Irene Nilsen  
Stig Alf Hansen

Knut Erik Gjestang  
Henrik Amdal Fyhn  
Anne Skukkestad Aarland

### **Vararepresentanter:**

Richard Percy Sjørnsen  
Ingrid Helen Killerud  
Marit Ellen Solvang  
Sigrid Ingeborg Dale Håkon-  
sen

Frank Robert Jensen

Det nye menighetsrådet trer i kraft 1. november 2019 og blir presentert i gudstjenesten i Mari kirke 10. november kl. 11.

Ved bispedømmerådsvalget ble disse innvalgt i Borg: Karin-Elin Berg, Fredrikstad, Åpen folkekirke, Erling Birkedal, Nittedal, Nominasjonskomiteens liste, Ole-Jacob Flæten, Lillestrøm, Åpen folkekirke, Thomas Bjørtomt-Hauge, Bønnelista. Sidsel Repstad, Kolbotn, Nominasjonskomiteens liste, Hele Luder Eriksen, Fredrikstad, Åpen folkekirke, Aksel Reuben Eriksen, Skedsmokorset, Åpen folkekirke.

Fast repr. for leke kirke-  
lig ansatte: Kristine Lund  
Almås, menighetspedagog,  
Råde. Fast repr. prest: Dag  
Ketil Hartberg, sokneprest,  
Drøbak.

Biskop Atle Sommerfeldt er fast representant.

# Gudstjenester

## Oktober

6.	Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
13.	Kl. 11	Mari	Gudstjeneste. Utdeling av 4 årsbok
20.	Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste. Utdeling av 4 årsbok
	Kl. 19	Mari	Konsertmesse m/Tom Andersen
27.	Kl. 11	Flateby	Gudstjeneste

## November

3.	Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste. Enebakk Blandakor deltar
	Kl. 19	Mari	Konsertmesse m/Frisk Luft
10.	Kl. 11	Mari	Gudstjeneste. Lys Våken-barna deltar
17.	Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste
	Kl. 19	Mari	Kveldsgudstjeneste
24.	Kl. 11	Flateby	Gudstjeneste

## Desember

1.	Kl. 18	Enebakk	Lysmesse
8.	Kl. 11	Mari	Gudstjeneste
15.	Kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste
22.	Kl. 11	Ødegårdstun	Gudstjeneste
24.	Kl. 13	Mari	Julegudstjeneste
	Kl. 14.30	Mari	Julegudstjeneste
	Kl. 16	Mari	Julegudstjeneste
	Kl. 14.30	Enebakk	Julegudstjeneste
	Kl. 16	Enebakk	Julegudstjeneste
25.	Kl. 12	Mari	Høytidsgudstjeneste
31.	Kl. 16	Enebakk	Minnegudstjeneste

**For mer informasjon om gudstjenestene - se**

**[www.kirken.no/enebakk og mari](http://www.kirken.no/enebakk%20og%20mari)**

**eller Facebook: Enebakk og Mari menigheter**

# Gaver til menigheten

## Formål

Menighetsbladet

Kirke på Flateby/Flatebytunet

Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet

Menighetspedagog i Enebakk menighet

Mari menighets misjonsprosjekt

i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"

Enebakk menighets misjonsprosjekt

i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"

Ungdomsdiakon

## Kontonummer

0530 31 33188

VIPPS 16727

1605 02 25945

1645 04 23312

VIPPS 83472

0530 34 14950

VIPPS 16721

1645 04 23312

0531 42 09763

0530 34 14950

# Den norske kirke

## Enebakk kirkekontor

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
e-post: [post.enebakk@kirken.no](mailto:post.enebakk@kirken.no)  
[www.kirken.no/enebakkogmari](http://www.kirken.no/enebakkogmari)

Kontortid:  
mandag-fredag 09.00-14.00

**Telefon: 64 92 37 80**

Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk og Mari:  
Jostein Tegnér  
Tlf.: 907 82 062  
[JT936@kirken.no](mailto:JT936@kirken.no)

Kapellan Bent Erik Arnesen  
Tlf.: 971 53 876  
[BM558@kirken.no](mailto:BM558@kirken.no)

Ungdomsprest Jane Christin  
Siewartz Dahl  
Tlf.: 454 99 004  
[JD352@kirken.no](mailto:JD352@kirken.no)

Kirkeverge Grete Dihle  
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851  
[GD639@kirken.no](mailto:GD639@kirken.no)

Organist Knut-Harald Rydning  
Tlf.: 977 52 457  
[KR833@kirken.no](mailto:KR833@kirken.no)

Menighetsmusiker og menighetspedagog Kjersti Marken  
Tlf.: 468 46 362  
[KM542@kirken.no](mailto:KM542@kirken.no)

Trosopplæringsleder  
Marianne Bondevik  
[MB526@kirken.no](mailto:MB526@kirken.no)

Menighetskoordinator Unn-Kristin Dickson  
[UD746@kirken.no](mailto:UD746@kirken.no)

Enebakk kirkelig fellesråd:  
Leder Bjørg Westerheim  
Tlf.: 980 24 143

Enebakk menighetsråd:  
Leder Solfrid Aambø  
Tlf.: 415 16 164

Mari menighetsråd:  
Leder Aslaug Tidemann  
Tlf.: 951 45 860